170.

Ait contra: quando pœnitens absolvitur, quando baptizatur infans vel adultus, non debent esse in gratia, & tamen in absolvente vel baptizante ex officio id requiritur.

Præterea, esto confessio sit pars essentia litteris Sacramenti, adeoque causativa gratiæ; num ideo bene sequitur: absolvens debet esse in statu gratiæ; ergo etiam confitens? Minime. Et si causam queris, audi quare: confitens ponitur in statu gratiæ per ipsum Sacramentum; secus absolvens. Quid si enim quicquam se ipsum validè posset baptizare aut absolvere, numquid requiretur status gratiæ ante completum Baptismum aut Absolutionem? Quomodo ergo erunt Sacra menta mortuorum? Communicet aliquis se ipsum, nonne ante communio nem debet se probare per confessionem, aut saltem per contritionem? Quis ambigat? quippe Sacramentum est vivorum, quod per se non confert primam gratiam, sed presupponit illam in subjecto.

Sic ergo Sacramentum Pœnitentie aut Baptismi presupponit quidem gratiam in conferente, sed non in suscipiente. Optima igitur disparitas inter ablutionem & confessionem est, quod in ista Sacerdos habeat se activè, in hac vero (ut dixi) solùm passivè:

passivè; vel in sententia Scotistarum, quòd Baptismus essentialiter consistat in ablutione & prolatione formæ, Pœnitentia autem in sola absolutione.

171.
Sacerdos extra statū gratis Eucharistiam distribuens, peccat mortaliter.
Est contra Vasquez Lugonem &c.

Sequitur tertio probabiliter peccare mortaliter Sacerdotem, qui extra statum gratiæ distribuit Eucharistiam, eti ab alio confectam. Ita passim Theologi, reclamante Valq. disp. 136. cap. 3. n. 39. quem sequitur Em. Lugo disp. 8. n. 155. cum nonnullis alijs, quos refert Diana tomo 1. de Celeb. Miss. resol. 23. probabiliter contrarium opinantibus, eò quòd non conficiat Sacramentum, nec proximè sanctificat tanquam minister Christi, ut in alijs Sacramentis; sed solum localiter applicando Sacramentum, quod eodem modo daret gratiam eti applicatum fuisse à laico vel amente. Neque enim communicans alios est causa moralis gratia, id est, movens Deum ad dandam gratiam; quamvis alio sensu minus proprio possit dici causa moralis, quia videlicet applicat Eucharistiam ex intentione sanctificandi; sicut qui inducit Presbyteros ut ungant infirmum, appellatur causa moralis illius unctionis.

Nec obstat, quòd Sacerdos ad hoc sit consecratus, quia (secundum illos Doctores) consecratio per se non inducit obligationem, saltem gravem. Admittunt equidem actionem illam, quia aliquo modo sancta, proveniens à ministro ad illam ordinato, exigere aliquo modo sanctitatem ministri; non tamen ita graviter, ut ipsa confessio Sacramenti. Hæc pro sententia Vasquezij.